parvulara, cui de catenis ejus beneficiasunt inserta.

Qiiaeillins quidem ad tempus ligaverunt, sed vestra
colla in perpetuum a peccalis solvant. Per quatuor
vero in circuiiu partes, de beali Lanrentii cralicula,
in qua perustus est, beneficia continentur, ut hoc,
ubi corpus illius pru veritate crematum esl, vestram
meuleiu ad amorem Dominiaccendat.

EPISTOLA XXXIV.
ADPETKUMSURDIACONUM.

Ut Festnm episcopumcivibussuis conciliet.

Cregorius Petro subdiacono Campaniae.
Queritur * Festus frater etcoepiscopus nosier b a

suis se clericis ac civibus despici alque conleiuni.
Pro qua re experienliae tuaapraecipimusuttranquil-
la eos adhortatione convenias, 649 quatenusseda-
tis, si qux forte odiorum causae suut, mulua eos et
Deo placita cbaritate concilies, ut et ille quod filiis
decet impendat, et illi quod patri oportet exhibeant.
Si quae vero alioecausoesunl, praediclo episcopo te

impendere praecipimussalva lamen juslitia et cequi-
tate, solatiura. c MenseMaio, indictione 11.

EPISTOLA XXXV.
ADPETRUMSUBDIACONUM.

Ex clero Neapolitano miltendos Romam duos vel
tret, qui viceomnium episcopum etigant. Fuluro
episcopo deferenda necessaria. Pauto secedenti
dandos pro labore totidos centum cum tnancipio
uno.

Grcgorius Petro subdiacono Campaniae.
Saepiusa nobis " Paulus frater et coepiscopusno-

Ster expetiit ut eum ad propriam reverti faceremus
'

Ecclesiam. Quod quia rationabile esse perspeximus,
ejus petilionem necessario duxirausadimplere. Pro-
inde experientia tua clerum EcclesioeNeapolitanae

tiocce anno jubent Arcadius et Honorius ut pro xx
libris aerisunus auri solidus a possessore reddatnr.
Cod. lib. x, tit. 70, de collatione oeris.Tunc erant
pro argenti libra sex aurei solidi. Anno597, impera-
lores pro singulis argenti libris quinos solidosjubent
mferri, quaejam proporlio auri ad argcntum est 1 ad
14 2;5, atque pro xxv libris aerisseu denariorum sex
millibus fuil solidus. Id leslalur Cassiodorus,variarum
lib. I, epist. 10 : Sex millia deuariorum, inquit, soti-
dum ette voluerunt.Tunc apud Romanos pro L de-
nariis argenteis erat solidus. Verum apud Francos
auri ad argentum proportio duodecupla sexto saeculo .

perseverabat. Id manifeste colligitur ex insigni loco '
Hincmari arcbiep. Rliem., in Vila sancli Remigii.
ln letlamenlo,inquit, a bealo Remigio conditolector
atlendat quia tolidorumquantitat, numeroXL,denario-
rum computatur, sicut tunc solidi habebunlur. Et in
Francorum tegeSalica conlinetur et generalilerusque
ad temporaCaroliperseveravit,ut in ejttscapituliscon-
tinelur. Denarii XL duas argenli uncias, solidi sex
unciam auri iinara faciebant. At praecipuumGallicani
solidi a Romanodiscrimen in eo posilum fuit, quod
Gallicuraaurum essel Romanolongedeterius. Id pa-
tebit magis ad epist. 7, lib. vi.